ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LỘC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Ninh, ngày 0 $  tháng £  năm 2021SỐ :31 ỉ /TB-UBND

THÔNG BÁO
về việc tuyển dụng viên chức sự nghiệp thuộc UBND huyện năm 2021.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của
Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định sổ 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về
tuyên dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 6/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ
ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công
chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét
tuyên công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh
nghê nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 57/2016/QĐ-ƯBND ngày 12/12/2016 của UBND tỉnh Bình
Phước ban hành quy định phân cấp thẩm quyền tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức,
viên chức trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 260/QĐ-SNV ngày 07/6/2021 của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh
Bình Phước về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp thuộc
UBND huyện Lộc Ninh năm 2021;

ƯBND huyện Lộc Ninh thông báo việc tuyển dụng viên chức sự nghiệp thuộc
ƯBND huyện năm 2021, cụ thể như sau :

1. Đối tượng, điều kiện đăng ký dự tuyển:

l . l ằ Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam, nữ, thành
phân xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;
- Từ đủ 18 tuổi trở lên;
- Có đơn đăng ký dự tuyển;
- Có lý lịch rõ ràng;
- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo phù hợp với vị trí việc làm;
- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ;
- Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm do đơn vị sự nghiệp

công lập xác định nhưng không được trái với quy định của pháp luật;
1.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:
- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về hình
sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ
sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

2. Phương thức tuyển dụng:

Việc tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND huyện Lộc
Ninh được thực hiện bằng hình thức xét tuyển.

3. Nguyên tắc tuyển dụng:

3ểl. Việc tổ chức tuyển dụng viên chức phải đáp ứng các nguyên tắc:
- Đảm bảo dân chủ, công khai, minh bạch, công bằng, khách quan và đúng pháp

luật;

- Việc tuyển dụng phải căn cứ nhu cầu công việc, vị trí việc làm, đạt trình độ, tiêu
chuân theo quy định của từng vị trí việc làm.

3.2ế Vị trí việc làm trong các đơn vị sự nghiệp công lập: phải đảm bảo các yêu cầu
như sau:

*  Sự nghiệp giáo dục:
a) Vị trí việc làm trực tiếp giảng dạy:
Tuyển dụng những người tốt nghiệp ngành sư phạm, nếu tốt nghiệp ngoài ngành sư

phạm phải có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm, đạt trình độ chuẩn theo quy định,
cụ thể:

- Vị trí việc làm giảng dạy bậc mầm non: chuyên môn, nghiệp vụ trình độ từ cao
đẳng sư phạm mầm non trở lên;

- Vị trí việc làm giảng dạy bậc tiểu học: chuyên môn, nghiệp vụ trình độ Đại học sư
phạm tiểu học trở lên;

- Vị trí việc làm giảng dạy bậc THCS: chuyên môn, nghiệp vụ trình độ Đại học sư
phạm trở lên chuyên ngành phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển;

b) Vị trí công tác Đội: Đã được đào tạo nghiệp vụ công tác Đội cùng chuyên ngành
giảng dạy hoặc bôi dưỡng nghiệp vụ vê công tác Đội theo bậc học quy định.

c) Vị trí việc làm gián tiếp ngành giáo dục:

Vị trí việc làm Thư viện, Thiết bị: Có chuyên môn nghiệp vụ ngành Thư viện, Thiết
bị trình độ từ Cao đẳng trở lên hoặc chuyên ngành khác có liên quanT Nếu tốt nghiệp cao
đăng, Đại học chuyên ngành khác phải có chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng nghề
nghiệp chuyên ngành thư viện do cơ quan, tổ chức có thẩm quyền cấp.

*  Sự nghiệp khác:
a) Trung tâm Y tế huyện:
- Vị trí việc làm Bác sỹ: chuyên môn, nghiệp vụ trình độ Đại học trở lên chuyên

ngành Bác sỹ đa khoa, Bác sỹ y học cổ truyên, Bác sỹ Răng Hàm Mặt
- Vị trí việc làm Y sỹ: chuyên môn, nghiệp vụ trình độ trung cấp trở lên chuyên

ngành Y sỹ phục hôi chức năng, Y sỹ đa khoa.
- Vị trí việc ỉàm Điều dưỡng: chuyên môn, nghiệp vụ trình độ Cao đẳng trở lên

chuyên ngành Điều dưỡng.

3

- Vị trí việc làm xét nghiệm: chuyên môn, nghiệp vụ trình độ Cao đẳng trở lên
chuyên ngành xét nghiệm.

- Vị trí việc làm Kế toán: chuyên môn, nghiệp vụ trình độ Cao đẳng trở lên chuyên
ngành Kế toán.

b) Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện:
- Vị trí việc làm giải phóng mặt bằng, kiểm kê đo đạc: chuyên môn, nghiệp vụ trình

độ Đại học trở lên chuyên ngành Luật.
c) Ban Quản lý Rừng phòng hộ Lộc Ninh:
- Vị trí việc làm Quản lý bảo vệ rừng: chuyên môn, nghiệp vụ trình độ Đại học trở

lên chuyên ngành Kỹ sư lâm nghiệp.

- Vị trí việc làm nhân viên Phòng hành chính: chuyên môn, nghiệp vụ trình độ Cao
đăng trở lên chuyên ngành Quản trị kinh doanh.

d) Ban Quản lý Rừng phòng hộ Tà Thiết:
- Vị trí việc làm Kế toán: chuyên môn, nghiệp vụ trình độ Cao đẳng trở lên chuyên

ngành Kế toán.
đ) Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện:
- Vị trí việc làm Trồng trọt - Bảo vệ thực vật: chuyên môn, nghiệp vụ trình độ Đại

học trở lên chuyên ngành Bác si thú y.

4. Số lượng vị trí việc làm cần tuyển.

Số lượng vị trí việc làm cần tuyển là: 108 vị trí. (Cỏ bảng nhu cầu tuyển dụng kèm
theo).

5. Nội dung xét tuyển viên chức.

Xét tuyển viên chức được thực hiện theo 2 vòng như sau:
5.1. Vòng 1:
- Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển đăng ký tại Phiếu đăng ký dự

tuyên theo yêu câu của vị trí việc làm, nếu phù hợp thì người dự tuyển được tham dự vòng
2 theo quy định tại điểm 5.2 mục này.

- Chậm nhất là 05 ngày làm việc sau ngày kết thúc việc kiểm tra điều kiện, tiêu
chuẩn của người dự tuyển tại vòng 1, Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng viên chức thong báo
triệu tập thí sinh tham dự vòng 2.

- Chậm nhất là 15 ngày sau ngày thông báo triệu tập thí sinh được tham dự vòng 2
thì phải tiên hành tô chức xét tuyển vòng 2.

5.2ề Vòng 2:
- Hình thức thi: căn cứ vào tính chất, đặc điểm và yêu cầu của vị trí việc làm cần

tuyển, Hội đồng tuyển dụng sẽ quyết định một trong ba hình thức thi: phỏng vấn; thực
hanh; thi viết.

- Nội dung thi: kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự tuyển
theo yêu cầu vị trí việc làm cần tuyển.

Nội dung thi môn nghiệp vụ chuyên ngành căn cứ vào nhiệm vụ, tiêu chuẩn về
năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của chức danh nghề nghiệp viên chức và phải phù họp
với yêu câu vị trí việc làm cần tuyển.

- Thời gian thi: Thi phỏng vấn: 30 phút (trước khi thi phỏng vấn, thí sinh dự thi có
không quá 15 phút chuẩn bị); thi viết: 180 phút (không kể thời gian chép đề); thời gian thi
thực hành do Hội đồng tuyển dụng viên chức quyết định căn cứ vào tinh chất, đạc điểm
hoạt động nghề nghiệp của vị trí việc làm cần tuyển.

- Thang điểm (thi phỏng vấn, thực hành, thi viết): 100 điểm.

6. Cách xác định người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển.

6.1. Người trúng tuyển trong kỳ tuyển dụng viên chức phải có đủ các điều kiện sau
đây:

a) Có kết quả điểm phỏng vấn hoặc thực hành quy định tại khoản 5.2 muc này đat
từ 50 điểm trở lên;

b) Có sô điêm vòng 2 cộng với đi êm ưu tiên (nêu có) cao hơn lấy theo thứ tự từ cao
xuông thâp trong phạm vi chỉ tiêu được tuyển dụng của từng vị trí việc làm cụ thể như sau:

- Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh, người hưởng
chính sách như thương binh, thương binh loại B: được cộng 7,5 điểm vào ket quả điểm thi
tại vòng 2;

- Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân chuyên
nghiệp, người làm công tác cơ yếu chuyển ngành, con liệt sĩ, con thương binh, con bẹnh
binh, con của người hưởng chính sách như thương binh, con của thương binh loại B, con
của người hoạt động cách mạng trước tổng khởi nghĩa (từ ngày 19 tháng 8 năm 1945 trở
về trước), con đẻ của người hoạt động khang chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh
hùng Lực lượng vũ trang, con Anh hùng Lao động: được cộng 5 điểm vào kết quả điểm thi
tại vòng 2;

- Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ phục vụ có thời hạn trong lực lượng
công an nhân dân, đội viên thanh niên xung phong, đội viên trí thức trẻ tình nguyện tham
gia phát triển nông thôn, miền núi từ đủ 24 tháng trở lên đã hoàn thành nhiệm vụ: được
cộng 2,5 điểm vào kết quả điểm thi tại vòng 2.

6.2. Trường họp có từ 02 người trở lên có kết quả điểm phỏng vấn hoặc thực hành
quy định tại vòng 2 cộng với điểm ưu tiên quy định tại điểm b, khoản 6.1 mục này (nếu
có) băng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng cần tuyển dụng thì người có kết quả điểm phỏng vấn
hoặc thực hành vòng 2 cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn không xác định được thì
Chủ tịch UBND huyện quyết định người trúng tuyển.

6.3. Trường hợp người dự xét tuyển viên chức thuộc nhiều diện ưu tiên quy định tại
điêm b, khoản 6.1 mục này thì chỉ được cộng điểm ưu tiên cao nhất vào kết quả điểm thi
tại vòng 2 theo quy định.

6.4ẽ Người không trúng tuyển trong kỳ xét tuyển viên chức không được bảo lưu kết
quả xét tuyển cho các kỳ xét tuyển lần sau.

7. Quy định về hồ sơ và đăng ký dự tuyển.
7.1. Quy định về hồ sơ:

Hồ sơ của người đăng ký dự tuyển bao gồm :

- Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu);

- Bản sơ yếu lý lịch tự thuật, có xác nhận của UBND xã, phường, thị trấn, nơi cư trú
trong thời hạn 06 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ (theo mẫu);

4

- Bản sao giấy khai sinh, chứng minh nhân dân, Căn cước công dân, hô khẩu
thường trú;

- Giay chưng nhạn sưc khoe có dán ảnh, có giá trị trong 06 tháng tính đến ngày nộp
hô sơ dự tuyển (do cơ quan Y tế cấp huyện trở len xác nhân theo mau do Bô Y te ban
hành);

- Bản sao có chứng thực các văn bằng: Bằng tốt nghiệp THPT, bằng tốt nghiệp
chuyên môn nghiệp vụ.

J  Bản sao có chứng thực văn bằng hoặc chứng chỉ ngoại ngữ, tin học; chứng chỉ đào
tạo, bôi dưỡng khác (nếu có) theo tiêu chuẩn của vị trí đăng ky dự tuyển •

- Giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có);

- 02 ảnh màu cỡ 4x6 và 03 phong bì có dán tem, ghi rố địa chỉ liên hệ.

* Lưu ỷ :

- Người nộp hồ sơ phải chịu trách nhiệm trước pháp luật về hồ sơ của mình-

- Mỗi người dự tuyển chỉ nộp 01 bộ hồ sơ dự tuyển;

- Hồ sơ và lệ phí dự tuyển không trả lại;

- Không sử dụng hồ sơ dự tuyển của đợt tuyển dụng này để xét cho các đợt lần sau.

7.2. Quy định khi nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển:

- Người đăng ký dự tuyển phải trực tiếp đến Phòng Nội vụ - Lao động Thương
binh và Xã hội huyện Lộc Ninh nộp hồ sơ vì đây là một bước sơ tuyển; hồ sơ ohai duns
đủ theo quy định;

- Khi nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển phải xuất trình bản chính của tất cả các loai giấy
tờ đã sao y (có chứng thực) để đối chiếu;

, - Người đăng ký dự tuyển phải thực hiện các yêu cầu và hướng dẫn của người nhận
hô sơ và theo dõi, xem các thông báo được đăng tải trên website cua ƯBND huyện Loe
Ninh tại địa c h ỉ: http://locninh.gov.vn về tất cả cac nội dung liên quan đến công tac tuyen
dụng;

-^Đảm bảo liên lạc được với người đăng ký dự tuyển qua số điện thoại đã đăng ký
trong hô sơ dự tuyên; thí sinh dự tuyển được mời khi cấn thiết trong quá trinh xét duyet
phải có mặt đúng ngày, giờ, địa điểm theo yêu cầu của Hội đồng tuyển dụng-

 ̂- Người đăng ký dự tuyển phải giữ biên lai mua hồ sơ để sử dụng khi có việc liên
hệ hoặc trao đôi công việc với Hội đồng tuyển dụng trong suốt quá trình tuyển dụngề

7.3ẽ Không nhận và không xét những hồ sơ sau đây: Nộp trễ hạn, hồ sơ không
đung, đu theo quy đinh hoặc không xuât trình được bản chính để kiểm tra đối chiếu

8. Lệ phí, hồ sơ xét tuyển.

- Lệ phí xét tuyển: 400.000 đồng/thí sinh (theo Thông tư số 228/2016/TT-BTC
ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính);

- Hồ sơ và tài liệu dự tuyển: 700.000 đồng/bộ.

http://locninh.gov.vn

6

9. Thời gian, địa điểm tổ chức xét tuyển.

9.1. Thời gian, địa điểm bán và nhận hồ sơ dự tuyển:

- Thời gian: kể từ ngày Thông báo tuyển dụng công khai trên phương tiện thông tin
đại chúng đến hết ngày 09/7/2021.

- Địa điểm: tại Phòng Nội vụ - Lao động, Thương binh và Xã hội huyện Lộc Ninh.

9.2ễ Thời gian, địa điểm tổ chức xét tuyển:

- Thời gian: dự kiến ngày 24.25/7/2021

- Địa điểm: tại Trung tâm Chính trị huyện Lộc Ninh.

Thông báo này được niêm yết tại trụ sở ƯBND huyện Lộc Ninh, Phòng Nội vụ -
Lao động, Thương binh và Xã hội huyện Lộc Ninh; đồng thời được thong báo rộng rai
công khai tại Phòng Văn hóa và Thông tin huyện (bộ phận Đài Truyền thanh-Truyền hình
huyện); trang thông tin điện tử của huyện Lộc Ninh./ể

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
-  Sở Nội vụ tỉnh;
- CT, các PCT huyện;
- Phòng Nội vụ - LĐTBXH huyện Lộc Ninh;
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;
- Lưu: VT.

<z
H
‘Wể
>

<INH
*
o

z

*
u
NN
o -
ffl

u
kS
~
a

J S
ạ
«•
Ễ

I
o

■0
to*

H

<
'ể
K

z

o

0

Ụ
<©.
Q

Ũ G

a
'3
ACJ

3
s  ẩ >

§ ề
Ọ f<5

í ẫ Ệ
>  s

5' >3
a  “z  c

CJ
©•-C
c
H
ỒX)c<o

f<Q-Ậc.

o*■«
5

<o»
io

cd- £
•-• ci j  «D
? 3'?§ -I■*o °
CO o

2  sm

CQ

CQ

H
Oh
s
f-
p-<(U-

IESflc
■4—*

v<0
H

o
Q*

*c3.
Q

©
5̂ e3  *g
a >>

<0 3
s  **-  c

«u fj
§» o2 «•

DJDc
©•3

<oc/)
DD

'Ũ a
3 <J
<o > <0>*
C/5 >

-5? W)

to

o
ffl

s  c« <§
3- £
H <u

'«L>*5 o
*r*c/1 o

'ầ ^  03

CQ

ca

H
x
H
p.«D-

15opc
* < o
H

o--C
5*Q

>03-
E

OX)c>c3

OQ

Ọss*
-CCl
'CO
>
c
>>p

'«& +■*
=o '<8
*c/5 o

i  i
CO >H

CŨ

ŨŨ

H
cu
E
H
Q.«u-

£
op
c

‘<o
H

Ọ
Q--C

*5*
Q

?<po
Ọ
o-

i :

o
-ed
05

c
•<<D

pfi

o
o

o
"Cd

CQ

CQ

H
Phs
H
Q-

«D-
IE
op
d

- o
f—

E Ecd-iZ c cd*
H c 'U H c'<cdc h c t-
<o <J <o
E -C o £ _c
c „ •— c«L) ỈCđ ỉcd>> X * X3J= "<D 'Cd =5-C V«D ■*—»o
cd >■ ỢỊ) o

cd >-
o <n o

u is

CQ

CŨ

■b

c  cr2S9X i —
ocd
Ơ

op

b
T3
p.<(U

ếQ

H
h-
X
H
CL«L).
IE
5Pc

‘<o
H

9-v<?5 rr o 53 «1>

D

cp
o

pC

03
•6

>-

op

■ §  s-5 ‘2
a -  s

-C3 cs i
B - ầo u
'03  cd

o
c  3<o

CJ

CQ

CO

H
0-
X
f—

op
c

‘<o
p

Q-'<03 — o  H <0)
5P - -
c
5

o
'5
JZ
<J

/<5
2  W)
9  .§

J -  a
Q-
CO

>

bJ) bi)G c'O c o cx: <o rG <oCL H tx eo'Cdo
c«D>>

o'Cdo
c«D

C3-■*-< 3 cd- BJC
o o CJ o
'Cd cdo obijc 5 W)c á<o <o
u u

OQ

CO

h-
0-
X
H
O-«L).

1c
op
c

‘<o
H

E
<d>.

5b
c

'QJ
X

<s

<o > <0>- JS
H

c  cíăắ* o o

Si ắr  f§ệ e  .rS > £ 2ể 'r° k<© vl b •;r- «« u <o 1

r -

n
<N

>
c
o

©

H
H
y j

Ov
00
rs

E c<1 >:'43 >.
M  s
s3

CO

CO

H

3
H
o .<0J.

15
op
c
■*-*‘<o
H

i3 Ì5
ỒX) OX)s c c  c>2 «1> •■)C3 <0)to ~ •—
o oca 03u o

c
o

V«D
2